
日時

①　活動状況報告・半年間の総数

●主なプログラム

②　意見交換

10月

11月

12月

3.11平均介護度

月別利用者数

7月

8月

9月

3.54

128名

地域代表 1名 地域包括 1名 施設長

①
（１）開会挨拶
（２）委員・職員紹介
（３）概要報告
●年齢別利用者数
●登録者数
●平均介護度
●活動内容（プログラム・行事・その他）

<介護度別利用者・半年間の総数>
介護度１（0名）
介護度２（24名）
介護度３（43名）
介護度４（22名）
介護度５（18名）

＜活動状況評価＞
緊急事態宣言（感染拡大）の影響をうけな
がらも徐々に活動を再開。「専門研修を終
えたスタッフが対応し、安心して穏やかに
過ごして頂く」を実践できております。ご利
用者の周辺症状の変化に伴い、サービス
の中身の見直しが今後の課題となってき
ております。また、外部のニーズとして、入
浴サービス希望が多く、ニーズに応えてい
く為のシステムや、体制つくり（人員の確
保）も課題となっております。

利用者

家族 1名

認知症対応型通所介護　　運営推進会議議事録

1名

◆議事内容 ◆議題

場所：親の家令和4年6月　15日

1名 市職員 事務長 欠席 職員 ２名

①認知症対応型通所介護を選んでもらう
ためにはどうしたらよいでしょうか？
・他のサービスとの差別化を図れるように
できると良いと思います。強みは入所施設
への連携が取れる事だと思います。入浴
介助のニーズが高いのも事実なので、そ
こにどう答えていくかも難しいと思います
が、頑張って下さい。（地域包括）
・広報誌の見直し、レクリエーション等の表
現を分かりやすくすると良いと思います。
（地域代表）
②当事業所への要望等はありませんか？
・通わせて貰っているだけで十分です。事
業存続がそんなに大変だとは思いません
でした。（利用者家族）
・サービスの事業所の実態を勉強出来て
良い機会になりました。今後とも宜しくお願
い致します。（市職員）

女性（52）男性（55）性別

107名（武蔵野市内）登録者数

午前：健康体操・口腔体操
午後：運動系レク・頭脳系レク・書道・園芸

イベント・行事：８月納涼祭・９月敬老祭・１
０月運動会・その他創作活動
*家族介護支援事業：第３土曜日「より処」
「より処」は１０月より定期開催再開

176名

148名

162名

144名

148名


